
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера» (с изменениями) и в целях приведения нормативного 
правового акта в соответствие с постановлением Правительства Мурманской 
области от 10.07.2017 № 352-ПП «О порядке оповещения и информи-
рования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в «Положение об отделе по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации ЗАТО г.Североморск», 
утвержденное постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 
06.12.2012 № 1159:  

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Основные задачи отдела по делам ГО и ЧС» 
изложить в следующей редакции: 

«2.5. Осуществление в установленном порядке сбора, обработки  
и обмена информации в области гражданской обороны, защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности  
и безопасности людей на водных объектах. Организация оповещения  
и информирования населения об опасностях, возникающих при угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного  

          от 08.11.2017 г.                                                                     № 1735 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 06.12.2012 № 1159 «Об утверждении 
Положения об отделе по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации ЗАТО г.Североморск» 



                                                                         2 
 

и техногенного характера, а также при ведении военных конфликтов или 
вследствие этих конфликтов, принимаемых мерах по обеспечению 
безопасности населения и территорий, правилах поведения населения, 
приемах и способах защиты.».  

1.2. Пункт 3.8 раздела 3 «Основные функции отдела по делам ГО и ЧС» 
изложить в следующей редакции: 

«3.8. Принимает участие в создании, обеспечении и поддержании  
в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальной 
автоматизированной системы централизованного оповещения населения 
ЗАТО г.Североморск, а также технических систем управления гражданской 
обороны и Североморского звена РСЧС.». 

1.3. Пункт 4.2 раздела 4 «Полномочия отдела по делам ГО и ЧС» 
изложить в редакции: 

«4.2. Осуществляет оперативное управление СМКУ «ЕДДС» при 
переводе органов управления и сил РСЧС в режим функционирования 
«чрезвычайная ситуация».». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                       А.Л. Рожковский 
 
 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

